

SHT af 23.06.2011 A/S

Mørupvej 15, 7400 Herning
CVR-nr. 33 86 94 87

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 01.03.19

Palle Buhl Jørgensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 27

Selskabet

SHT af 23.06.2011 A/S
Mørupvej 15
7400 Herning
Hjemsted: Herning
CVR-nr.: 33 86 94 87
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Gert Dynesen

Bestyrelse

Palle Buhl Jørgensen, formand
Gert Dynesen
Lene Christensen
Finn Bach

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Modervirksomhed

Bach Gruppen A/S, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for SHT af 23.06.2011 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 6. februar 2019

Direktionen

Gert Dynesen

Bestyrelsen

Palle Buhl Jørgensen
Formand

Gert Dynesen

Lene Christensen

Finn Bach

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2018	2017	2016	2015	2014
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	14.463	17.633	13.699	10.968	5.647
Indeks	256	312	243	194	100
Finansielle poster i alt	1.468	972	412	159	158
Indeks	929	615	261	101	100
Årets resultat	12.273	14.172	10.504	8.476	4.381
Indeks	280	323	240	193	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	61.730	48.780	32.259	21.768	15.953
Indeks	387	306	202	136	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	490	1.836	552	727	451
Indeks	109	407	122	161	100
Egenkapital	47.106	35.834	21.662	12.158	7.682
Indeks	613	466	282	158	100

Nøgletal

	2018	2017	2016	2015	2014
--	------	------	------	------	------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	29,6%	49,3%	62,1%	85,4%	114,1%
----------------------------	-------	-------	-------	-------	--------

Soliditet

Egenkapitalandel	76,3%	73,5%	67,2%	55,9%	48,2%
------------------	-------	-------	-------	-------	-------

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
-----------------------------	-----------------------------------------------------------------------------

Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
-------------------	-----------------------------------------------------------------------

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive betonelementfabrik samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 12.272.665 mod DKK 14.171.737 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 47.106.410.

Ledelsen finder årets resultat meget tilfredsstillende.

Resultatforventningen for 2018 var et resultat før skat på t.DKK 13.023 før skat. Målsætningen blev således mere end opfyldt.

Forventet udvikling

For 2019 forventer selskabet fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat på niveau med resultatet for 2018.

Videnressourcer

For at fastholde selskabets vækst og udvikling, er det vigtigt at fastholde og tiltrække arbejdskraft på et fagligt højt niveau.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabet er følsom overfor prisstigninger på råvarer, idet ikke alle disse kan indregnes i prisen på de færdige produkter. Risikoen afdækkes dog ved løbende at følge markedet.

Renterisici

Som følge af selskabets soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Eksternt miljø

Selskabet arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter i selskabet, men produkterne udvikles løbende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2018 DKK	2017 DKK
	Bruttofortjeneste	39.189.038	43.238.053
1	Personaleomkostninger	-24.367.249	-25.430.119
	Resultat før af- og nedskrivninger	14.821.789	17.807.934
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-358.676	-175.146
	Andre driftsomkostninger	-194.121	-434.343
	Resultat før finansielle poster	14.268.992	17.198.445
2	Finansielle indtægter	1.680.820	1.147.685
	Finansielle omkostninger	-212.675	-175.782
	Resultat før skat	15.737.137	18.170.348
3	Skat af årets resultat	-3.464.472	-3.998.611
	Årets resultat	12.272.665	14.171.737
4	Resultatdisponering		

AKTIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	500.602	633.422
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	886.543	622.019
6	Materielle anlægsaktiver i alt	1.387.145	1.255.441
	Anlægsaktiver i alt	1.387.145	1.255.441
	Råvarer og hjælpematerialer	1.873.241	1.657.049
	Varebeholdninger i alt	1.873.241	1.657.049
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	401.000	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.169.279	2.678.634
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.278.022	42.357.927
	Andre tilgodehavender	602.000	602.000
	Periodeafgrænsningsposter	0	200.073
8	Tilgodehavender i alt	58.450.301	45.838.634
	Likvide beholdninger	19.080	29.357
	Omsætningsaktiver i alt	60.342.622	47.525.040
	Aktiver i alt	61.729.767	48.780.481

PASSIVER		31.12.18	31.12.17
Note		DKK	DKK
9	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	44.606.410	34.333.745
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt		47.106.410	35.833.745
10	Hensættelser til udskudt skat	486.000	3.502.000
11	Andre hensatte forpligtelser	1.152.571	944.607
Hensatte forpligtelser i alt		1.638.571	4.446.607
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.881.675	2.987.165
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	11.000	362.602
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.054.295	949.351
	Selskabsskat	6.480.472	2.078.608
	Anden gæld	2.557.344	2.122.403
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.984.786	8.500.129
Gældsforpligtelser i alt		12.984.786	8.500.129
Passiver i alt		61.729.767	48.780.481
12	Eventualforpligtelser		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	500.000	21.162.008	0
Forslag til resultatdisponering	0	13.171.737	1.000.000
Saldo pr. 31.12.17	500.000	34.333.745	1.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	500.000	34.333.745	1.000.000
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	10.272.665	2.000.000
Saldo pr. 31.12.18	500.000	44.606.410	2.000.000

	2018 DKK	2017 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	20.383.749	21.319.143
Pensioner	1.617.942	1.621.009
Andre omkostninger til social sikring	1.642.686	1.574.596
Andre personaleomkostninger	722.872	915.371
I alt	24.367.249	25.430.119
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	60	64

Der oplyses ikke om ledelesesvederlag, idet kun ét ledelsesmedlem modtager vederlag.

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	1.680.820	1.020.967
Øvrige finansielle indtægter	0	126.718
I alt	1.680.820	1.147.685

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	6.480.472	2.078.608
Årets regulering af udskudt skat	-3.016.000	1.920.000
Regulering af skat fra tidligere år	0	3
I alt	3.464.472	3.998.611

4. Resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	10.272.665	13.171.737
I alt	12.272.665	14.171.737

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.18	50.000
Kostpris pr. 31.12.18	50.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18	-50.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	-50.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	0

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.18	664.096	966.821
Tilgang i året	0	490.380
Kostpris pr. 31.12.18	664.096	1.457.201
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18	-30.674	-344.802
Afskrivninger i året	-132.820	-225.856
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	-163.494	-570.658
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	500.602	886.543

	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
--	-----------------	-----------------

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	8.754.131	72.694.734
Acontofaktureringer	-8.364.131	-73.057.336
Igangværende arbejder for fremmed regning	390.000	-362.602
Igangværende arbejder	401.000	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-11.000	-362.602
I alt	390.000	-362.602

8. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	600.000	600.000
--------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb, indgår i regnskabsposten "Andre tilgodehavender".

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	5.000	100

	31.12.18	31.12.17
	DKK	DKK

10. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.18	3.502.000	1.582.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-3.016.000	1.920.000
Udskudt skat pr. 31.12.18	486.000	3.502.000

11. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Garantiforpligtelser	
Forpligtelser pr. 01.01.18		944.607
Hensat i året		459.674
Tilbageført hensættelse fra tidligere år		-251.710
Forpligtelser pr. 31.12.18		1.152.571
	31.12.18	31.12.17
	DKK	DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	876.766	744.845
Kortfristede forpligtelser	275.805	199.762
I alt	1.152.571	944.607

12. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet kan opsig og fraflytte tre af sine fire lejemål med seks måneders varsel. Det sidste lejemål kan opsiges og fraflyttes med tre måneders varsel. Lejeforpligtelserne udgør på balancen dagen t.DKK 1.853.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for t.DKK 21.362.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balance-dagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet F.B. Holding II Viborg ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Finn Bach, Sct. Ibs Gade 32B, Viborg
F.B. Holding II Viborg ApS, Viborg

Stemmerettigheder
Ejeraftale om stemmeflertal

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomhederne Bach Gruppen A/S, Viborg og F.B. Holding II Viborg ApS.

14. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.